МКОУ «Санаторная школа-интернат №82»
654031. Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. Горьковская. 33,тел. (3843) 52-41-21

ПРИКАЗ

от 02.09.2020 г. № 235

Об организации работы
школьной службы примирения (ШСП)
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом №1480 от 26.08.2014г. «Об утверждении Типового
положения «О службе примирения в системе образования Кемеровской области», приказом
«О службах примирения города Новокузнецка» № 1146 от 21.11.2014г. нацеленных на
разрешение конфликтов, профилактику правонарушений детей и подростков, улучшение
отношений в образовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Организовать в школе-интернате деятельность школьной службы примирения (ШСП)
в 2020-2021т уч.году в соответствие с планом.
2.Гусакову Т.Г, заместителя директора по воспитательной работе, назначить куратором
службы.
3.У твердить:

3.1 .состав школьной службы примирения:
• Образцова И.Н, инспектор по охране прав детства;
• Власова Т.И. педагог по правой тематике (по согласованию);
• Килина Г.Б., педагог-психолог;
• представители Совета школы (по согласованию).

3.2. План работы школьной службы примирения на 2020-2021 учебный год
(приложение №1)

4.Гусаковой Т.Г., куратору службы осуществлять общее руководство деятельности
ШСП;
5. Членам ШСП придерживаться в своей работе требований, изложенных в Положении
о школьной службе примирения, проводить предварительные встречи с
конфликтующими сторонами, примирительные Жеседы.
6. Контроль за исполнением приказа оставляй/за собой.

Директор МКОУ «Санаторная
школа-интернат №82»

С приказом ознакомлены:

В Ерохина

Дата ФИО ^  Роспись
Г усакова Т.Г У ШьПШ^

М 0SM Образцова И.Н
о 1 № Килина Г.Б.

01.09. № Власова Т.И. ._  _................